

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5216,Zatrzymano-5-cudzoziemcow-przebywajacych-w-Polsce-nielegalnie.html>
04.04.2025, 16:29

Zatrzymano 5 cudzoziemców przebywających w Polsce nielegalnie.

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali pięcioro cudzoziemców, którzy na terytorium Polski przebywali nielegalnie. Ich ujawnienie było wynikiem działań w zakresie przeciwdziałania nielegalnej migracji i zapewnienia bezpieczeństwa na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych. Dwoje cudzoziemców zostało zatrzymanych na dworcu kolejowym w Katowicach, dwoje w Cieszynie, w czasie kontroli drogowej, natomiast jeden na terenie Zebrzydowic, w trakcie kontroli legalności pobytu. Dzisiaj w nocy, w trakcie czynności kontrolnych prowadzonych w pociągu "Chopin" relacji Warszawa-Wiedeń funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że 33-letni obywatel Wietnamu jadący do Czech, nie posiada dokumentów uprawniających do przekroczenia polsko-czeskiej granicy i pobytu na terytorium Polski. Mężczyzna legitymował się czeską kartą pobytu, ale nie miał paszportu. Tłumaczył, że wraca do miejsca zamieszkania na terytorium Czech. Za pośrednictwem czeskich służb, we wspólnej placówce w czeskim Chotebuzie, potwierdzono, że cudzoziemcowi wydano czeską kartę pobytu. Dokument ten uprawnia do pobytu w Czechach i przekraczania granicy, ale wyłącznie z paszportem. Do Polski cudzoziemiec przyjechał bez paszportu, przez co naruszył obowiązujące przepisy dokonując nielegalnego przekroczenia granicy. Za popełnione wykroczenie obywatel Wietnamu zostanie ukarany mandatem karnym, a następnie wydalony do Czech. Dzień wcześniej, w niedzielę, podczas sprawdzania dokumentów pasażerów innego pociągu, relacji Praga - Warszawa, funkcjonariusze ujawnili natomiast naruszenie przepisów i nielegalny pobyt w Polsce 26-letniej obywatelki Mongolii. Cudzoziemka legitymowała się paszportem, ale nie miała wymaganej przepisami Polskiej wizy. Jadąc pociągiem "Praha" z Czech, przekroczyła czesko-polską granicę nielegalnie. Ponadto podczas sprawdzania jej danych personalnych w bazie danych okazało się, że figuruje ona w Systemie Informacyjnym Schengen jako osoba niepożądana na terenie państw Strefy Schengen. Po wydaniu przez Wojewodę Śląskiego stosownej decyzji, cudzoziemka zostanie wydalona z terytorium Polski. Również w niedzielę, ale podczas rutynowych kontroli drogowych prowadzonych na odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna, funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali dwoje obywateli Ukrainy, którzy na terytorium Polski przebywali nielegalnie. Najpierw ok. godz. 20.00, w trakcie kontroli ukraińskiego autobusu relacji Praga #8211; Ivano-Frankowsk funkcjonariusze ujawnili, że jadący pojazdem 45-letni obywatel Ukrainy nie posiada wymaganej przepisami polskiej wizy uprawniającej do pobytu i przejazdu przez terytorium naszego kraju, a czesko-polską granicę przekroczył nielegalnie. Półtorej godziny później, na tej samej

trasie w Cieszynie funkcjonariusze ujawnili podobny przypadek. Podczas kontroli dokumentów pasażerów ukraińskiego samochodu osobowego okazało się, że 48-letnia obywatelka Ukrainy nie mając polskiej wizy przekroczyła granicę i przebywa w Polsce bez tytułu prawnego. Po ukaraniu mandatami i otrzymaniu decyzji o wydaleniu, zatrzymani obywatele Ukrainy zostaną przekazani służbom czeskim. Natomiast na terenie Zebrzydowic, w trakcie legitymowania mężczyzny podającego się z 51-letniego obywatela Algierii okazało, że cudzoziemiec nie posiada dokumentów tożsamości, a jego pobyt na terenie Polski jest nielegalny. Mężczyzna twierdzi, że dokumenty tożsamości zgubił w trakcie pobytu na terenie Włoch. Sprawdzenie w bazie danych podanych przez mężczyznę personalistów, wykazało, że figuruje on w Systemie Informacyjnym Schengen jako osoba niepożądana na terytorium państw Strefy Schengen. Trwają czynności mające na celu potwierdzenia tożsamości zatrzymanego mężczyzny i wyjaśnienia okoliczności jego wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Po ich zakończeniu cudzoziemiec zostanie wydalony z terytorium Polski.